
Centerleder til center for Handicap og Psykiatri under center for
Social og Sundhed, Sorø Kommune

Retningssættende og styringsstærk leder til stillingen som centerleder til center for
Handicap og Psykiatri på social- og sundhedsområdet i Sorø Kommune

Sorø Kommune er en lille Kommune, og derfor er alle tilbuddene på det
voksenspecialiserede område samlet ét sted, og nu kan du blive leder for det hele.
Området skal hele tiden følge med udviklingen, som har stor national- og lokalpolitisk
bevågenhed, og hvor faglig- og metodemæssig kompetenceudvikling kræves for at
tilbyde netop de ydelser, som borgerne har brug for, og som forventes af et kommunalt
velfærdsområde.

Centerlederen for Handicap og Psykiatri bliver øverste ansvarlige for hele det store
driftsområde og skal være leder for tre afdelingsledere, der tilsammen leder ca. 140
medarbejdere. Det er et område som kendetegnes ved at have mange forskellige
tilbud på flere forskellige lokationer, og hvor nogle af dem også er døgnbemandede
botilbud.

Ledelsesmæssigt kobles den kommende centerleder til hele områdets ledergruppe,
som i dag består af i alt ni ledere, hvor samarbejde og vidensdeling vægtes højt, og
hvor der er et tydeligt fokus på en fælles retning for hele social- og sundhedsområdet.
Desuden har Sorø Kommune et stærkt tværgående strategisk ledelsessamarbejde,
hvor centerlederen skal indgå i den løbende udvikling af velfærdsområdet.
Samarbejdet skal bl.a. fortsætte udviklingen af nye tilbud, som både spænder over
områderne uddannelse, beskæftigelse og det socialpsykiatriske, således flere unge
opnår uddannelse og beskæftigelse.

Styring af området sker gennem et tæt samarbejde med myndighedsområdet, hvor der
arbejdes med de nyeste metoder i udmøntningen af indsatserne og i det nye år via en
ny differentieret takstmodel. Den kommende centerleder har til opgave at fortsætte og
videreudvikle dette samarbejde både internt og eksternt – mellem myndighed og
udførerområdet, mellem de mange andre kommuner, som også køber ydelser, og
internt mellem forskellige driftsenheder og fagligheder. Der skal skabes plads til
relevant faglig udvikling og motivation til at engagere sig i arbejdet med borgerne og
sikre sammenhængende forløb.  

Den rette kandidat har først og fremmest lyst til at være centerleder for hele området –
at engagere sig i de konkrete ledelsesopgaver og varetage ledelsesansvaret, som går
på tværs af hele social- og sundhedsområdet i Sorø Kommune. Det er en fordel at
have kendskab til det voksenspecialiserede område og at være en dygtig
kommunikator, som kan formidle de store linjer og sikre transparens gennem de vigtige
værdikæder, som præger området.

Læs mere om Sorø Kommune og stillingen som centerleder for center for Handicap og
Psykiatri under Social og Sundhed i job- og personprofilen her (PDF).

Hvis du har spørgsmål om jobbet, er du meget velkommen til at kontakte centerchef
Annette Homilius på tlf. 5125 5184 eller chefkonsulent i Genitor Stefan Birkebjerg
Andersen på tlf. 2490 4141.

Ansøgningsfristen er den 10. november 2024.
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